HEISS HYDRAULIK + PNEUMATIK GMBH ·· KKRREEUUZZMMAATTTTEENNSSTTRRAASSSSEE 99 ·· 7799442233 HHEEIITTEERRSSHHEEIIMM ·· TTEELLEEFFOONN 00 7766 3344 // 55 1199 5599 -- 00 ·· TTEELLEEFFAAXX 00 7766 3344 // 55 1199 5599 –– 5500
Internet: www.heiss.de ··  E-mail: info@heiss.de
Hydraulik-Kurzhubzylinder HKZ 500
Typenschlüssel
HKZ 500  - A - 32 / 20 / 25  -  003. X
Hydraulik-Kurzhubzylinder
Maximaler Betriebsdruck in „bar“
Bauform (alternativ „B“)
Kolbendurchmesser
Stangendurchmesser
Zylinderhub
(bei Sonderhub „Xo“ entspr. Hublänge hier eintragen)
Funktionsart doppeltwirkend
Zusätzlicher Bestellschlüssel
für Sonderausführungen
Sonderausführungen:
Xo = Sonderhub
X1 = eingesetzter Gewindezapfen
X2 = Kolbenstangenende nach Kundenwunsch bzw. nach Kundenskizze
X3 = verstärkter Kolbenstangen-ø
X4 = verkleinerter Kolbenstangen-ø
X5 = durchgehende Kolbenstange (Gleichlaufzylinder)
X6 = hitzebeständige Dichtungen bis 200°C z.B. Viton
X7 = Endlagendämpfung
X8 = vergrößerte oder verkleinerte Anschlüsse
X9 = zusätzliche Entlüftungsschrauben
X10 = korrosionsbeständig für Wasserbetrieb
X11 = mit induktiven Näherungsschaltern zur Endlagenabfragung
X12 = Sonstiges
Bei der Bestellung von Zylinderverschleißteil-Sätzen ist neben der Typenbezeichnung auch die am
Zylinder eingeprägte Kommissions-Nr. anzugeben
Beachten sie bitte unser weiteres Lieferprogramm-
Hydraulik-Drehzylinder HDZ 120 Hydraulik-Würfelzylinder HWZ 400
Schwenkspannzylinder SSZ 250 Hydraulik-Blockzylinder HBZ  500
Druckübersetzer PHU / HHU Hydraulik-Kompaktzylinder HKZ  160
Standardzylinderbaureihen SZ100, SZ160, SZ250 und SNZ DIN 24554
sowie Druckübersetzer bis 5000 bar, Zylinderspannleisten und hydromechanische Klemmeinheiten,
Sonderzylinder bis 500 mm Kolben-  und 8000 mm Hub.